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PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS – MG

MARCO REGULATÓRIO – Lei Federal nº
13.019/2014

O secretário Municipal de Agricultura, no uso das
suas atribuições legais, torna pública a
justificativa da Inexigibilidade do Marco
regulatório com a Associação dos Amigos e
Moradores da Comunidade Rural de Valentina:
O acesso precário à água é uma situação ainda
bastante presente na realidade da população
localizada na zona rural do município, em especial
para aquela em situação de vulnerabilidade social.
Variações climáticas que afetam a disponibilidade
de água e uma reduzida oferta da rede pública de
abastecimento de água, interferem severamente
nas condições de sobrevivência dessa população,
que muitas vezes não dispõe de meios suficientes
para suprir demandas mínimas de água.
Nesse contexto, a implementação de estruturas
descentralizadas de abastecimento de água, que
promovam a democratização do acesso e sua
apropriação pela sociedade, é fundamental para o
atendimento das famílias rurais de baixa renda,
muitas vezes localizadas de forma dispersa no
território.
 DO DIREITO
De acordo com a Lei 11.445/2007, regulamentada
pelo Decreto nº 7.217/2010, o abastecimento de
água é considerado um dos serviços a ser ofertado,
na perspectiva da universalização, no entanto no
art.6º do Decreto, não determina a necessidade
de ligar os domicílios localizados na zona rural à
rede pública de abastecimento disponível na
localidade, apontando que apenas as edificações
permanentes urbanas deverão seguir essa
instrução. Nas definições legais sobre o
saneamento básico no Brasil há uma forte ênfase
no acesso à água no meio urbano, sendo
apontadas poucas alternativas para o que se
considera como zona rural, que é onde se encontra
o maior déficit de abastecimento no país.
Esse desinteresse tem produzido e ampliado
desigualdades sociais marcantes, resultado do
baixo acesso da população rural em situação de
pobreza a água potável, com qualidade suficiente
para o consumo humano.

Assim o Termo de Fomento em tela visa conceder
a devida atenção do Município para com a
população da Zona Rural promovendo uma
melhor qualidade de vida e contribuindo
signif icativamente para a promoção do
desenvolvimento humano local.

No entanto, por vezes esbarramos em problemas
processuais e burocráticos. 

A Lei n.º 13.019/2014, no caso das modalidades
de parcerias dispostas pela lei, termo de
colaboração e de fomento, de modo que a

sociedade civil é selecionada por intermédio de
um chamamento público pela administração. 
 Entretanto, há aquisições e contratações que
possuem caracterizações específicas tornando
impossíveis e/ou inviáveis as licitações nos
trâmites usuais, frustrando a realização adequada.
 A modalidade aplicada pela lei é o Chamamento
Público, como o chamamento é uma disputa, para
que ocorra, é indispensável que haja pluralidade
de objetos e pluralidade de ofertantes para que ele
possa ocorrer.
 No entanto, a Lei prevê, em seu art. 31, que, se
houver impossibilidade jurídica de competição, o
chamamento não será realizado, por ser inexigível.
O legislador procurou garantir a eficiência e a
utilidade, por meio de inexigibilidade licitatória, uma
vez que, seja em virtude da natureza singular do
objeto plano de trabalho, ou pela inviabilidade de
concretização das metas por apenas uma entidade
especifica. 
“Art. 31. Será considerado inexigível o
chamamento público na hipótese de inviabilidade
de competição entre as organizações da
sociedade civil, em razão da natureza singular
do objeto da parceria ou se as metas somente
puderem ser atingidas por uma entidade
específica, especialmente quando:
II - a parceria decorrer de transferência para
organização da sociedade civil que esteja
autorizada em lei na qual seja identificada
expressamente a entidade beneficiária, inclusive
quando se tratar da subvenção prevista no inciso
I do § 3o do art. 12 da Lei no 4.320, de 17 de
março de 1964, observado o disposto no art. 26
da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de
2000. “
No caso em questão verifica-se viabilidade da
dispensa do chamamento público aplicando-se a
inexigibilidade, com base jurídica supracitado, haja
vista que somente as Associações rurais   em suas
respectivas áreas de abrangência podem promover
a captação e distribuição de água, já que são áreas
que não recebem tais serviços por empresas de
saneamento.
Ora, a formalização do Termo de Fomento,
possibil i tará as Associações, por meio da
conjugação de esforços com o município o
atendimento a sua finalidade social, bem como a
colaboração para regular funcionamento da
Associação, tendo por fim o atendimento social,
resgatando e valorizando a qualidade de vida das
famílias da zona rural do município.
Saliento que a Secretaria de Agricultura, busca de
todos os modos romper as barreiras econômicas
e estruturais para oferecer um serviço de qualidade
a fim garantir a melhora da qualidade de vida das
famílias residentes nas comunidades rurais. Este
desafio é constante, porém vencido aos poucos,
em especial com o auxílio de organizações da
sociedade civil e demais movimentos sociais, que
possibil i tam com suas experiências e
conhecimentos formas inovadoras para o
enfrentamento das questões sociais a garantia de
direitos.
CONSIDERAÇÕES
Considerando que a água é um bem essencial para
a sobrevivência da espécie humana e que a sua
ausência pode acarretar graves prejuízos para as
comunidades rurais;
Considerando que o art. 31 da Lei n°13.019/2014
considera inexigível o chamamento público quando
houver inviabilidade de competição se as metas
somente puderem ser atingidas por uma entidade
específica, sendo que essa previsão legal se aplica
ao presente caso;
Considerando que a Lei Municipal n°4595/13
autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com
as entidades associativas rurais e repassar o valor
de 0,8 Unidade de Referência Fiscal de Montes
Claros por família beneficiada para captação e
distribuição de água;
Considerando que o serviço de manutenção,
captação e distribuição de água potável se faz
necessário para atendimento às famílias
distribuídas em todo o meio rural do município;
Considerando que somente as associações rurais
em suas respectivas áreas de abrangência podem
promover a captação e distribuição de água, tendo
em vista que são áreas que não recebem tais
serviços por empresas de saneamento;
Considerando que o serviço de fornecimento de
água às comunidades foi realizado, pois não se
podia deixar as pessoas ali residentes sem água
potável;

Considerando tratar-se de associações muito
humildes constituídas por rurícolas que residem
na zona rural e que não foram capazes de fazer as
prestações de contas nos prazos exigidos
dificultando os pagamentos nos prazos certos;
Considerando que a maioria das prestações de
contas apresentadas pelas associações
apresentavam inconsistências, a Secretaria de
Agricultura concedeu prazo para que elas
regulamentassem suas pendências e foi feita a
reanálise das contas apresentadas, levando-se em
conta a legislação pertinente;
Considerando que a Secretaria de Agricultura
procedeu as adequações necessárias para
implantação da Lei n.º 13019/2014, que se tornou
obrigatória para os municípios em 01 de janeiro
do presente ano, auxiliando as associações a se
adaptarem a referida legislação;
Considerando que, devido às mudanças e
adaptações acima apresentadas, os repasses
referentes aos meses de janeiro, fevereiro, março
e abril ficaram sobrestados até que as pendências
fossem sanadas, sendo que tais parcelas serão
quitadas na vigência desta parceria, tendo em vista
que a necessidade das associações é contínua;
Com fundamento no artigo 31 da Lei n.º 13019/
2014, o Município de Montes Claros, por meio da
Secretaria Municipal de Agricultura, nos termos do
Decreto Municipal n.º 3470/2017, torna inexigível
a realização do chamamento público para as
parcerias firmadas entre o Município de Montes
Claros-MG e as associações comunitárias rurais
para a captação e distribuição de água pelos
motivos expostos, desde que estas atendam os
requisitos previstos nos artigos 33, 34 e 39 da Lei
13019/2014.

Diante do exposto, RATIFICO a presente
JUSTIFICATIVA e determino a publicação do
extrato da mesma junto ao Diário Oficial do
Município para que seja observado o prazo legal
de 05 (cinco) dias, nos termos do art. 32, §§ 1º e
2º da Lei Federal nº 13.019/2014.

Montes Claros MG, 20 de Dezembro de 2017
Osmani Barbosa Neto

Secretário Municipal de Agricultura
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS  
Empresa Municipal de Planejamento, Gestão e Educaçã o em Trânsito e 

Transportes - MCTRANS 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA RELATI VA A 

INFRAÇÕES DE TRÂNSITO – 017/2017.  
A Empresa Municipal de Planejamento, Gestão e Educação em Trânsito e 
Transportes - MCTRANS, em conformidade com as disposições e 
competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela Resolução 
do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio 
de notificação via remessa postal, NOTIFICA através do presente Edital, os 
proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas 
penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo 
especificados. Fica estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da 
publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso 
administrativo, conforme normatizações do CTB ?  Código de Trânsito 
Brasileiro e CONTRAN ?  Conselho Nacional de Trânsito. O recurso por 
ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE ou VIA REMESSA 
POSTAL (de preferência mediante aviso de recebimento) na Empresa 
Municipal de Planejamento, Gestão e Educação em Trânsito e Transportes - 
MCTRANS, à Praça Pres. Tancredo Neves, s/n ?  2º andar ?  Canelas ?  
Montes Claros - MG - CEP. 39402-595. 
Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 
dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei 
Federal n° 9.503/97).  

 

PLACA NRO AIT 
DATA DA 

INFRAÇÃO 
CÓDIGO 

INFRAÇÃO 
VALOR DA 

MULTA 

AMR7944 AG01474721 01/09/2016 554-12 127,69 

AVM4506 AG01515914 08/06/2017 554-12 195,23 

BGG2128 AG01520678 28/06/2017 554-12 195,23 

BNN6582 M0026129 26/10/2016 745-50 85,13 

BQZ7593 AG01474657 02/09/2016 556-80 127,69 

BWC1797 AG01521280 29/06/2017 554-12 195,23 

CLI4677 AG01474051 03/09/2016 736-62 85,13 

CMF1728 M0025206 18/09/2016 745-50 85,13 

CNT9383 M0025269 19/09/2016 745-50 85,13 

CSB6528 AG01475963 16/09/2016 736-62 85,13 

CSK1254 AG01521650 29/06/2017 552-50 130,16 

CSK1254 AG01521651 29/06/2017 545-21 195,23 

CSK1254 AG01521652 29/06/2017 556-80 195,23 

CWG8303 AG01485681 25/10/2016 556-80 127,69 

CYJ6857 AG01515699 27/06/2017 554-14 195,23 

DAH6337 AG01483288 22/09/2016 736-62 85,13 

DHG1933 AG01486485 31/10/2016 736-62 85,13 

DJA6027 AG01455670 14/05/2016 556-80 127,69 

DME4532 AG01481585 30/10/2016 556-80 127,69 

DMP7965 AG01516610 07/06/2017 556-80 195,23 

DNY9480 M0025274 20/09/2016 745-50 85,13 

DOE2883 M0026282 31/10/2016 745-50 85,13 

DOM7201 AG01481587 30/10/2016 556-80 127,69 

DPH2600 M0026296 31/10/2016 745-50 85,13 

DQG6374 AG01473876 02/09/2016 556-80 127,69 

DSF6915 AG01521122 23/06/2017 554-12 195,23 

DTQ2314 AG01477409 22/09/2016 573-80 191,54 

DUN9808 AG01481584 30/10/2016 556-80 127,69 

DUQ6125 AG01481503 30/10/2016 556-80 127,69 

DUQ7975 AG01486262 31/10/2016 556-80 127,69 

DUU5040 AG01482290 20/09/2016 554-12 127,69 

DXR9352 M0026097 25/10/2016 745-50 85,13 

DZF9540 AG01520924 27/06/2017 554-12 195,23 

EAI1161 AG0457635 05/05/2016 556-80 127,69 

EAV4511 AG01481589 30/10/2016 556-80 127,69 

EBV6457 M0025284 20/09/2016 745-50 85,13 

ECW6600 AG01505632 29/06/2017 605-02 293,47 

EDV2461 AG01520992 26/06/2017 763-31 293,47 

EGY8830 AG01479264 17/09/2016 554-13 127,69 

EIL7821 AG01521001 27/06/2017 763-31 293,47 

ELN8407 AG01474427 01/09/2016 555-00 85,13 

ELN8526 AG01514835 28/06/2017 556-80 195,23 

EMQ2171 AG01505867 19/06/2017 736-62 130,16 

EMQ2171 AG01520754 22/06/2017 556-80 195,23 

EPG0150 AG01521664 29/06/2017 723-40 130,16 

EPI2397 M0025315 21/09/2016 745-50 85,13 

EQB7999 AG01520572 20/06/2017 605-02 293,47 

EQL3404 AG01521583 27/06/2017 604-12 195,23 

EQS7410 AG01515977 02/06/2017 556-80 195,23 

EQT4480 M0025227 18/09/2016 745-50 85,13 

ETF7659 AG01521034 26/06/2017 545-27 195,23 

ETL0090 AG01475113 05/09/2016 736-62 85,13 

ETT6052 AG01481457 26/10/2016 612-20 191,54 

EUL5307 AG01482147 16/09/2016 554-14 127,69 

EUS1803 AG01481590 30/10/2016 545-21 127,69 

FAM8417 AG01480460 26/10/2016 552-50 85,13 

FBF6936 AG01521362 26/06/2017 763-31 293,47 

FEN0608 AG01479268 17/09/2016 554-13 127,69 

FFZ1649 AG01472830 22/09/2016 554-12 127,69 

FMB6444 AG01484773 27/10/2016 736-62 85,13 

FSL6899 AG01510968 28/06/2017 545-26 195,23 

GAN4344 AG01521501 28/06/2017 763-31 293,47 

GLF7214 M0025255 18/09/2016 745-50 85,13 

GMA7886 AG01475646 19/09/2016 556-80 127,69 

GMA9148 AG0429439 09/05/2016 556-80 127,69 

GMB1070 M0026271 30/10/2016 745-50 85,13 

GMB2174 AG01474612 05/09/2016 554-12 127,69 

GMB3639 AG01485616 31/10/2016 736-62 85,13 

GMB4063 AG01481575 29/10/2016 556-80 127,69 

GMB6431 AG01486184 26/10/2016 546-00 85,13 

GNY5439 AG01486112 27/10/2016 556-80 127,69 

GOJ9374 AG01482335 19/09/2016 556-80 127,69 

 

MCTRANS
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GON5263 M0026128 26/10/2016 745-50 85,13 

GOV5530 AG0394694 22/09/2015 605-01 191,54 

GPG9162 AG01481701 28/10/2016 556-80 127,69 

GPK3893 M0026191 28/10/2016 745-50 85,13 

GQB9118 AG01482400 22/09/2016 554-12 127,69 

GQB9268 AG01486509 31/10/2016 736-62 85,13 

GQM2632 AG01521197 28/06/2017 556-80 195,23 

GQP2062 AG01486301 27/10/2016 736-62 85,13 

GQS4609 M0026293 31/10/2016 745-50 85,13 

GQS7993 AG01473773 01/09/2016 550-90 85,13 

GQS9508 AG01486253 27/10/2016 554-12 127,69 

GQW 9494 AG01486525 26/10/2016 548-70 127,69 

GRR9568 AG01485329 26/10/2016 554-12 127,69 

GSI0378 AG01480727 26/10/2016 518-51 127,69 

GSO6325 AG01480472 26/10/2016 545-21 127,69 

GSR6414 AG01521374 27/06/2017 518-51 195,23 

GSW 1225 AG01486294 28/10/2016 521-52 191,54 

GSX4397 AG01521370 27/06/2017 605-01 293,47 

GTA5024 AG0456690 26/04/2016 554-12 127,69 

GTP3028 AG01474413 05/09/2016 554-12 127,69 

GTP4347 AG01478572 01/09/2016 556-80 127,69 

GTP4347 AG01520005 14/06/2017 554-12 195,23 

GTQ1597 AG01481509 30/10/2016 723-40 85,13 

GTQ1841 M0025199 18/09/2016 745-50 85,13 

GTQ2587 M0021818 13/04/2016 745-50 85,13 

GTQ4655 AG01455249 13/05/2016 556-80 127,69 

GTS7423 AG01474801 01/09/2016 554-12 127,69 

GTW 2394 AG01477551 17/09/2016 554-11 127,69 

GUG0537 AG01455344 16/05/2016 736-62 85,13 

GUP0830 AG01486536 31/10/2016 519-30 191,54 

GUP3738 AG01484774 27/10/2016 736-62 85,13 

GUR0820 AG01485612 28/10/2016 550-90 85,13 

GUR3019 AG0457624 03/05/2016 556-80 127,69 

GUR4401 AG01520706 26/06/2017 556-80 195,23 

GUR4732 M0025138 01/09/2016 746-30 127,69 

GVC1225 AG0461765 21/09/2016 605-01 191,54 

GVC3385 AG01521033 26/06/2017 554-12 195,23 

GVE2723 M0026292 31/10/2016 745-50 85,13 

GVE2771 AG01521245 26/06/2017 554-12 195,23 

GVE5256 AG01521646 29/06/2017 554-12 195,23 

GVH7740 AG01521653 29/06/2017 556-80 195,23 

GVJ1898 AG0460592 09/05/2016 556-80 127,69 

GVJ1898 AG0461841 06/05/2016 723-40 85,13 

GVJ2377 AG01475319 22/09/2016 556-80 127,69 

GVJ3818 AG01510954 24/06/2017 550-90 130,16 

GVP9043 M0026100 25/10/2016 745-50 85,13 

GVP9513 AG0461029 10/05/2016 556-80 127,69 

GVS3202 AG0448941 07/05/2016 545-23 127,69 

GVU5147 AG01521120 27/06/2017 763-31 293,47 

GVU6113 AG01478239 18/09/2016 555-00 85,13 

GVU6113 AG01478240 18/09/2016 685-80 85,13 

GVX1970 AG01478800 20/09/2016 556-80 127,69 

GWP7308 AG01463016 03/09/2016 736-62 85,13 

GWT2965 AG01505672 26/06/2017 550-90 130,16 

GWT5298 M0025200 18/09/2016 745-50 85,13 

GWT8441 AG01456987 27/05/2016 736-62 85,13 

GWT8738 AG01486113 27/10/2016 556-80 127,69 

GWT8782 AG01486426 28/10/2016 556-80 127,69 

GWT9192 AG01481788 29/10/2016 556-80 127,69 

GXJ1864 AG01470090 20/09/2016 545-21 127,69 

GXJ6045 M0026154 27/10/2016 745-50 85,13 

GXO3265 AG01478229 20/09/2016 736-62 85,13 

GXW 9963 AG01471656 03/09/2016 556-80 127,69 

GXY4011 AG0404776 21/10/2015 518-51 127,69 

GXY4333 AG01481763 31/10/2016 556-80 127,69 

GXY4796 AG01482357 16/09/2016 723-40 85,13 

GYA3975 AG01462902 03/09/2016 552-50 85,13 

GYA7927 AG01475139 16/09/2016 556-80 127,69 

GYD6825 AG01460452 03/09/2016 556-80 127,69 

GYH0045 AG01483065 22/09/2016 554-12 127,69 

GYH2239 AG01521536 28/06/2017 703-01 293,47 

GYL2927 AG01521345 29/06/2017 556-80 195,23 

GYL6086 M0026220 30/10/2016 745-50 85,13 

GYL6788 M0025275 20/09/2016 745-50 85,13 

GYS0267 AG01478608 02/09/2016 552-50 85,13 

GYU1286 AG01505016 26/06/2017 556-80 195,23 

GYU8585 AG01520870 24/06/2017 556-80 195,23 

GYV0810 AG01516817 27/06/2017 555-00 130,16 

GYW 4063 AG01478186 03/09/2016 736-62 85,13 

GYW 4889 AG01495820 21/06/2017 555-00 130,16 

GYX3928 AG01515808 06/06/2017 604-12 195,23 

GZI2189 AG01521025 22/06/2017 653-00 195,23 

GZI2288 AG01481605 31/10/2016 736-62 85,13 

GZI4078 AG01478600 02/09/2016 556-80 127,69 

GZM6450 AG0457682 30/04/2016 556-80 127,69 

GZP9828 AG01477656 03/09/2016 556-80 127,69 
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GZU9374 AG01474429 02/09/2016 736-62 85,13 

GZW 4239 AG01514834 28/06/2017 556-80 195,23 

GZX7816 AG01480451 26/10/2016 550-90 85,13 

GZY2058 AG0458883 13/04/2016 554-13 127,69 

HAG3254 AG01477165 03/09/2016 723-40 85,13 

HAJ5865 AG01520889 27/06/2017 736-62 130,16 

HAK8439 AG01482317 21/09/2016 552-50 85,13 

HAK8439 AG01482318 21/09/2016 556-80 127,69 

HAL8838 M0026245 30/10/2016 745-50 85,13 

HAO1945 AG01480461 26/10/2016 545-21 127,69 

HAO8007 AG01520672 28/06/2017 556-80 195,23 

HAP6078 AG01482431 21/09/2016 736-62 85,13 

HAQ3632 M0026126 26/10/2016 745-50 85,13 

HAR7174 AG01471973 01/09/2016 736-62 85,13 

HAT3527 AG01463235 17/09/2016 736-62 85,13 

HAT3703 AG0458226 05/05/2016 605-02 191,54 

HAT4098 AG0447290 15/04/2016 518-51 127,69 

HAU0461 AG01481622 25/10/2016 541-00 85,13 

HAU0898 AG01481846 30/10/2016 520-70 53,20 

HAU2006 AG01521582 27/06/2017 556-80 195,23 

HAU3042 AG01510971 28/06/2017 555-00 130,16 

HAU3252 AG01461317 05/09/2016 573-80 191,54 

HAU3442 AG0460327 04/05/2016 554-14 127,69 

HAV1065 AG01521223 26/06/2017 763-31 293,47 

HAV1255 AG01480724 26/10/2016 518-51 127,69 

HBA5423 AG01521425 29/06/2017 763-31 293,47 

HBF1641 AG01462148 03/09/2016 708-00 127,69 

HBF9133 AG01478450 03/09/2016 554-13 127,69 

HBO4329 AG01478117 03/09/2016 554-14 127,69 

HBR2264 M0026246 30/10/2016 746-30 127,69 

HBR2264 M0026266 30/10/2016 745-50 85,13 

HBR7880 AG01520281 17/06/2017 554-12 195,23 

HBS9241 AG01482546 19/09/2016 554-12 127,69 

HBS9241 AG01521068 26/06/2017 556-80 195,23 

HBS9241 AG01520931 27/06/2017 554-12 195,23 

HBU0246 AG01521701 29/06/2017 550-90 130,16 

HBU6659 AG01474627 21/09/2016 556-80 127,69 

HBX8979 AG01481516 30/10/2016 556-80 127,69 

HCA7848 AB05472300 20/02/2015 605-01 191,54 

HCA7848 AG0431782 18/01/2016 556-80 127,69 

HCB2073 AG01481459 26/10/2016 556-80 127,69 

HCB3431 AG01483498 27/10/2016 556-80 127,69 

HCB3498 AG01510745 20/06/2017 604-12 195,23 

HCB3532 AG01504020 26/06/2017 581-91 880,41 

HCB3618 AG01486468 29/10/2016 554-14 127,69 

HCB4023 AG0460681 03/05/2016 545-21 127,69 

HCB4131 M0024831 12/08/2016 745-50 85,13 

HCB4359 AG0454127 05/04/2016 554-12 127,69 

HCB4359 AG0453937 06/04/2016 556-80 127,69 

HCB4616 AG01520668 27/06/2017 554-12 195,23 

HCD0975 AG01521174 27/06/2017 604-12 195,23 

HCK3857 AG01495813 11/06/2017 604-12 195,23 

HCM7003 AG01521106 26/06/2017 518-51 195,23 

HCM7179 AG0460656 05/05/2016 518-51 127,69 

HCM7745 AG01475961 16/09/2016 554-12 127,69 

HCM7877 AG01520694 23/06/2017 763-31 293,47 

HCM8990 AG01474667 01/09/2016 736-62 85,13 

HCP0395 AG01463210 21/09/2016 736-62 85,13 

HCP8689 AG01485752 26/10/2016 554-12 127,69 

HCR6325 AG01481416 26/10/2016 546-00 85,13 

HCT7961 AG01482976 22/09/2016 604-12 127,69 

HCZ5373 M0026289 31/10/2016 745-50 85,13 

HDA3231 AG01510828 24/06/2017 550-90 130,16 

HDH5710 AG0457852 12/05/2016 554-13 127,69 

HDI2144 AG01463164 16/09/2016 604-12 127,69 

HDI4618 AG01463201 17/09/2016 605-01 191,54 

HDI4618 AG01463200 17/09/2016 596-70 957,70 

HDO4244 AG0449852 07/05/2016 627-00 127,69 

HDO4302 AG01520822 21/06/2017 554-12 195,23 

HDO4621 AG0459792 05/05/2016 554-13 127,69 

HDO4667 M0026285 31/10/2016 745-50 85,13 

HDO4966 AG01486060 28/10/2016 554-12 127,69 

HDO5509 AG01483142 22/09/2016 550-90 85,13 

HDO5538 AG01521265 28/06/2017 554-12 195,23 

HDO5555 AG01474628 21/09/2016 736-62 85,13 

HDP6737 AG01479628 22/09/2016 545-21 127,69 

HDP6767 AG01477145 03/09/2016 556-80 127,69 

HDP7305 AG01474433 02/09/2016 554-12 127,69 

HDP7305 AG01474290 02/09/2016 554-12 127,69 

HDQ9349 AG01486048 27/10/2016 554-12 127,69 

HDR5411 AG01520474 28/06/2017 763-31 293,47 

HDW 0065 AG01521722 29/06/2017 556-80 195,23 

HDW 1444 M0026279 31/10/2016 745-50 85,13 

HDW 7602 AG01485818 31/10/2016 554-12 127,69 

HDY2066 AG01486430 31/10/2016 556-80 127,69 

HDY6619 AG01475909 19/09/2016 554-14 127,69 
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HED2121 M0026205 29/10/2016 745-50 85,13 

HED6910 AG01521129 26/06/2017 554-12 195,23 

HEH9562 AG0457470 29/04/2016 556-80 127,69 

HEI3641 AG01483022 16/09/2016 556-80 127,69 

HEI5069 AG0454737 08/04/2016 556-80 127,69 

HEI5069 M0021711 08/04/2016 745-50 85,13 

HEI5069 AG0455575 14/04/2016 554-12 127,69 

HEI5069 AG0455808 14/04/2016 554-12 127,69 

HEK9675 AG01475094 05/09/2016 566-50 85,13 

HEL6023 AG01520860 26/06/2017 554-14 195,23 

HEN1812 AG01480491 26/10/2016 545-21 127,69 

HEN5746 AG01521194 28/06/2017 555-00 130,16 

HET1540 AG01520443 19/06/2017 554-14 195,23 

HET2372 AG01486182 26/10/2016 556-80 127,69 

HET2500 AG01520138 27/06/2017 763-32 293,47 

HEU0698 AG01477375 05/09/2016 550-90 85,13 

HEU0743 M0026104 25/10/2016 745-50 85,13 

HEU0831 M0025308 21/09/2016 745-50 85,13 

HEU0832 AG01481765 31/10/2016 736-62 85,13 

HEU3073 AG01474406 01/09/2016 736-62 85,13 

HEU3229 AG01515675 23/06/2017 554-14 195,23 

HEU4477 AG01515849 20/06/2017 556-80 195,23 

HEY7037 AG01480456 26/10/2016 545-21 127,69 

HFE3461 AG01521594 29/06/2017 555-00 130,16 

HFG0982 M0025142 01/09/2016 745-50 85,13 

HFJ5743 AG0447763 15/04/2016 556-80 127,69 

HFL4300 AG01475773 16/09/2016 736-62 85,13 

HFL4300 AG01461037 19/09/2016 518-51 127,69 

HFL5432 AG01520873 24/06/2017 605-01 293,47 

HFN7880 AG01516556 07/06/2017 554-12 195,23 

HFO4746 AG01520099 23/06/2017 554-12 195,23 

HFR0146 AG01479279 20/09/2016 556-80 127,69 

HFX7113 AG01520484 26/06/2017 554-11 195,23 

HFZ7566 AG0434389 11/02/2016 554-12 53,20 

HFZ7566 AG01455843 17/05/2016 554-12 127,69 

HFZ7923 AG01463197 17/09/2016 605-01 191,54 

HGA5555 AG0449387 03/05/2016 545-21 127,69 

HGC3691 AG01511073 29/06/2017 555-00 130,16 

HGC3861 AG01481475 30/10/2016 556-80 127,69 

HGG1200 AG01486051 27/10/2016 554-11 127,69 

HGG2152 M0026175 27/10/2016 745-50 85,13 

HGI6666 AG01486247 27/10/2016 554-12 127,69 

HGI6666 AG01486185 28/10/2016 545-21 127,69 

HGI6815 AG01481512 30/10/2016 556-80 127,69 

HGI7065 AG01475778 19/09/2016 545-26 127,69 

HGI7077 AG01482736 19/09/2016 550-90 85,13 

HGI7255 AG01515831 23/06/2017 563-00 130,16 

HGI7303 AG01474892 05/09/2016 736-62 85,13 

HGI7540 AG01520676 28/06/2017 554-12 195,23 

HGI7546 AG01479183 22/09/2016 556-80 127,69 

HGI7601 AG01474091 01/09/2016 556-80 127,69 

HGI7834 AG01482792 22/09/2016 556-80 127,69 

HGI8140 AG01510938 27/06/2017 556-80 195,23 

HGI8786 AG01475740 16/09/2016 555-00 85,13 

HGI9387 AG01478592 02/09/2016 545-23 127,69 

HGK8918 AG01482745 19/09/2016 604-12 127,69 

HGM2401 AG01481212 31/10/2016 556-80 127,69 

HGM7258 AG01478591 01/09/2016 550-90 85,13 

HGN0325 AG01520667 26/06/2017 554-12 195,23 

HGN3723 M0026247 30/10/2016 745-50 85,13 

HGQ1974 AG01480875 25/10/2016 554-14 127,69 

HGQ2212 AG01481456 26/10/2016 612-20 191,54 

HGQ2308 AG0461951 09/05/2016 520-70 53,20 

HGR6700 AG01483089 22/09/2016 736-62 85,13 

HGU1737 AG0448921 05/05/2016 557-60 85,13 

HGV0404 M0026268 30/10/2016 745-50 85,13 

HGW 3895 AG01481792 29/10/2016 545-21 127,69 

HGX9263 AG0459122 17/04/2016 723-40 85,13 

HGZ0438 AG01481462 26/10/2016 518-51 127,69 

HGZ0438 AG01481569 26/10/2016 612-20 191,54 

HHC9668 AG01482567 19/09/2016 736-62 85,13 

HHF8397 M0026200 29/10/2016 745-50 85,13 

HHI3396 AG0449328 30/05/2016 605-01 191,54 

HHQ4851 AG01480699 25/10/2016 595-91 957,70 

HHQ8670 AG01510926 26/06/2017 566-50 130,16 

HHQ8800 AG01485038 26/10/2016 554-12 127,69 

HHU4231 AG01481289 27/10/2016 736-62 85,13 

HHU4307 AG01505017 26/06/2017 556-80 195,23 

HHY4212 AG01476930 22/09/2016 556-80 127,69 

HHY5224 AG01521702 29/06/2017 538-00 130,16 

HHY5677 AG01504439 05/06/2017 736-62 130,16 

HHY5866 AG01481565 26/10/2016 612-20 191,54 

HHY5958 AG01486323 26/10/2016 554-12 127,69 

HHY6117 AG01475670 21/09/2016 554-12 127,69 

HHY6261 AG01521186 26/06/2017 518-51 195,23 

HHY6407 AG01478195 04/09/2016 566-50 85,13 
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HHY6560 AG01510018 24/06/2017 599-10 293,47 

HHY6721 AG01481800 31/10/2016 556-80 127,69 

HHY6886 AG01520951 28/06/2017 763-32 293,47 

HHY7013 AG01505066 28/06/2017 556-80 195,23 

HHY7200 AG01480717 26/10/2016 518-51 127,69 

HHY7298 AG01486147 28/10/2016 554-12 127,69 

HIA8548 M0025190 17/09/2016 745-50 85,13 

HIB0313 AG01520617 27/06/2017 554-12 195,23 

HIB0458 AG01486249 27/10/2016 736-62 85,13 

HIB0921 AG01478835 05/09/2016 556-80 127,69 

HIC2648 AG01474610 03/09/2016 519-30 191,54 

HIE7448 AG01474865 01/09/2016 604-12 127,69 

HIE9462 AG01485609 26/10/2016 736-62 85,13 

HIH6718 AG01478584 01/09/2016 556-80 127,69 

HIJ4269 AG01521595 29/06/2017 556-80 195,23 

HIL2168 M0021819 13/04/2016 746-30 127,69 

HIL2792 AG0460335 16/05/2016 736-62 85,13 

HIM1163 AG01520057 16/06/2017 556-80 195,23 

HIN5059 M0025292 20/09/2016 745-50 85,13 

HIN5100 AG01481465 26/10/2016 612-20 191,54 

HIN5134 AG0457633 05/05/2016 562-22 53,20 

HIN5413 AG01475580 19/09/2016 554-14 127,69 

HIN6303 AG01478750 22/09/2016 554-13 127,69 

HIN6690 AG01520377 22/06/2017 612-20 293,47 

HIN6913 M0021906 18/04/2016 747-10 574,62 

HIT9494 AG0458218 12/05/2016 736-62 85,13 

HJA8575 AG01466229 16/09/2016 519-30 191,54 

HJA9474 AG01474613 05/09/2016 736-62 85,13 

HJB1526 M0025214 18/09/2016 745-50 85,13 

HJC8352 AG01485758 26/10/2016 554-14 127,69 

HJC9376 M0026177 28/10/2016 745-50 85,13 

HJH7347 AG01482340 19/09/2016 556-80 127,69 

HJI2204 AG01486325 26/10/2016 736-62 85,13 

HJM5025 AG0456449 20/04/2016 554-12 127,69 

HJM5040 AG01478481 05/09/2016 736-62 85,13 

HJM5348 M0026258 30/10/2016 746-30 127,69 

HJM5835 AG01510939 27/06/2017 555-00 130,16 

HJM6201 AG01520979 26/06/2017 736-62 130,16 

HJM6351 AG0458136 07/05/2016 556-80 127,69 

HJM6930 AG0457821 03/05/2016 556-80 127,69 

HJM6964 AG01511069 29/06/2017 555-00 130,16 

HJM7748 AG01504684 22/06/2017 556-80 195,23 

HJM8471 AG01520618 27/06/2017 763-31 293,47 

HJM9600 AG01485688 31/10/2016 566-50 85,13 

HJM9902 AG01482615 17/09/2016 639-44 191,54 

HJR1104 AG01455024 11/05/2016 554-12 127,69 

HJU2005 AG01481793 29/10/2016 556-80 127,69 

HKA7500 AG01503972 19/06/2017 605-01 293,47 

HKE6160 AG01485844 27/10/2016 736-62 85,13 

HKE6508 AG01521667 29/06/2017 556-80 195,23 

HKE6613 AG0447666 03/09/2016 556-80 127,69 

HKE6613 AG01520948 27/06/2017 763-31 293,47 

HKE6814 AG01486472 31/10/2016 556-80 127,69 

HKE6856 M0026122 26/10/2016 745-50 85,13 

HKE6972 AG0425808 19/04/2016 736-62 85,13 

HKE6972 AG0410019 29/04/2016 579-70 1.915,40 

HKE6972 AG0410018 03/05/2016 596-70 957,70 

HKF1074 AG01516882 14/06/2017 554-14 195,23 

HKG2778 AG01475093 05/09/2016 566-50 85,13 

HKG4588 M0026152 27/10/2016 745-50 85,13 

HKG9863 AG01520273 23/06/2017 554-12 195,23 

HKK0856 AG01485753 26/10/2016 554-12 127,69 

HKO5136 AG01485847 29/10/2016 519-30 191,54 

HKQ8043 AG01486106 26/10/2016 556-80 127,69 

HKQ8444 AG0458415 10/05/2016 554-12 127,69 

HKS1527 AG01505929 23/06/2017 555-00 130,16 

HKS8212 AG01474391 03/09/2016 554-12 127,69 

HKS8295 AG01509940 06/06/2017 554-14 195,23 

HKS8455 AG01520490 29/06/2017 736-62 130,16 

HKS8530 AG01485757 26/10/2016 554-12 127,69 

HKS9719 AG01486254 28/10/2016 554-12 127,69 

HKU5973 AG0456821 30/04/2016 556-80 127,69 

HKU6002 AG01486297 31/10/2016 736-62 85,13 

HKU6034 AG01486108 26/10/2016 554-14 127,69 

HKU6836 M0025248 18/09/2016 745-50 85,13 

HKU6990 AG0461129 08/05/2016 556-80 127,69 

HKU7442 AG01482588 16/09/2016 736-62 85,13 

HKU7688 AG01486245 26/10/2016 736-62 85,13 

HKU7737 AG01482865 22/09/2016 554-12 127,69 

HKU7872 AG01483088 21/09/2016 736-62 85,13 

HKU7909 AG01475644 19/09/2016 554-12 127,69 

HKU8858 AG01475986 16/09/2016 556-80 127,69 

HKU9437 AG0459472 09/05/2016 556-80 127,69 

HKU9466 AG01465092 19/09/2016 736-62 85,13 

HKU9829 AG01480459 26/10/2016 545-21 127,69 

HKW 1825 AG01520700 28/06/2017 554-14 195,23 
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HKW 6884 AG01455124 13/05/2016 554-12 127,69 

HKW 6896 AG01485682 26/10/2016 546-00 85,13 

HKX7902 M0025197 17/09/2016 745-50 85,13 

HLF3153 AG01486252 27/10/2016 736-62 85,13 

HLG9488 AG01482657 22/09/2016 736-62 85,13 

HLI9095 AG01521110 26/06/2017 556-80 195,23 

HLI9207 AG01457467 03/06/2016 605-01 191,54 

HLI9433 AG01455218 12/05/2016 556-80 127,69 

HLI9693 M0025296 21/09/2016 746-30 127,69 

HLI9759 AG01486545 28/10/2016 736-62 85,13 

HLI9822 M0026148 27/10/2016 745-50 85,13 

HLI9950 M0025325 22/09/2016 745-50 85,13 

HLK1022 AG01485331 26/10/2016 554-12 127,69 

HLK1789 M0025330 22/09/2016 745-50 85,13 

HLK1964 AG01478814 17/09/2016 554-13 127,69 

HLK2204 AG01463199 17/09/2016 605-02 191,54 

HLK2285 AG01463212 21/09/2016 605-01 191,54 

HLK2371 AG01481784 27/10/2016 556-80 127,69 

HLK2458 AG01515673 21/06/2017 556-80 195,23 

HLK3418 AG0449662 02/05/2016 605-01 191,54 

HLK3704 M0021932 19/04/2016 746-30 127,69 

HLK3727 M0026166 27/10/2016 745-50 85,13 

HLK3727 M0026196 29/10/2016 745-50 85,13 

HLK4407 AG01485644 31/10/2016 554-12 127,69 

HLK5014 M0025268 19/09/2016 745-50 85,13 

HLO6741 AG01482501 16/09/2016 554-11 127,69 

HLP9905 AG01485820 31/10/2016 554-12 127,69 

HLQ2794 AG01502941 23/06/2017 736-62 130,16 

HLR7688 AG01483020 21/09/2016 550-90 85,13 

HLS4108 AG01520991 26/06/2017 763-32 293,47 

HLS4370 AG01510935 26/06/2017 605-01 293,47 

HLS5287 AG01478037 22/09/2016 596-70 957,70 

HLS5317 M0025229 18/09/2016 745-50 85,13 

HLS5575 AG01479488 19/09/2016 572-00 127,69 

HLS8735 AG01483071 22/09/2016 556-80 127,69 

HLT6368 AG01484819 28/10/2016 556-80 127,69 

HLW 9076 M0025309 21/09/2016 745-50 85,13 

HLZ9999 AG01505635 29/06/2017 556-80 195,23 

HMA0664 AG01495404 25/06/2017 604-12 195,23 

HMA0761 AG01481091 30/10/2016 545-21 127,69 

HMA0986 AG01485748 26/10/2016 545-21 127,69 

HMA1092 AG0396793 15/08/2015 736-62 85,13 

HMA1092 AG0396792 15/08/2015 604-12 127,69 

HMA1092 AG0399673 09/09/2015 596-70 957,70 

HMA1092 AG0403769 10/10/2015 554-12 53,20 

HMA1092 AG0410500 04/11/2015 736-62 85,13 

HMA1092 AG0410016 22/04/2016 596-70 957,70 

HMA1236 M0026092 25/10/2016 745-50 85,13 

HMA1396 AG01478582 01/09/2016 556-80 127,69 

HMA8125 AG01478852 19/09/2016 723-40 85,13 

HMA9133 AG01486401 31/10/2016 736-62 85,13 

HMC8196 AG01520807 23/06/2017 556-80 195,23 

HME1455 AG01521271 29/06/2017 554-12 195,23 

HME1849 AG01482465 22/09/2016 736-62 85,13 

HMF2005 AG01486257 29/10/2016 736-62 85,13 

HMF7357 AG01521159 29/06/2017 556-80 195,23 

HMF8944 AG01495214 23/06/2017 723-40 130,16 

HMG1265 M0025282 20/09/2016 745-50 85,13 

HMG2350 AG01474713 19/09/2016 554-12 127,69 

HMI8813 AG0459073 19/04/2016 545-21 127,69 

HMK0798 AG01482812 22/09/2016 554-12 127,69 

HMK1854 AG01520984 26/06/2017 763-31 293,47 

HML7437 AG01481468 26/10/2016 612-20 191,54 

HMN4081 AG01521165 23/06/2017 554-12 195,23 

HMR0764 AG01462639 02/09/2016 555-00 85,13 

HMW 4505 AG01504449 20/06/2017 554-13 195,23 

HMW 8449 AG01484860 28/10/2016 605-01 191,54 

HMW 8851 AG01485877 26/10/2016 554-12 127,69 

HMX8264 AG01477427 16/08/2016 538-00 85,13 

HMX8331 AG01486381 29/10/2016 736-62 85,13 

HMX8411 AG0458919 03/05/2016 556-80 127,69 

HMX8411 AG0460689 03/05/2016 556-80 127,69 

HMX8618 AG0455574 14/04/2016 554-12 127,69 

HMX9849 AG01474582 05/09/2016 554-12 127,69 

HMZ2137 AG01521655 29/06/2017 762-51 293,47 

HNB2388 AG01482599 19/09/2016 521-51 191,54 

HNE7593 AG01521668 29/06/2017 556-80 195,23 

HNF2081 AB05458216 25/04/2016 595-92 957,70 

HNF2348 M0025263 19/09/2016 745-50 85,13 

HNF2348 AG01504443 24/06/2017 554-13 195,23 

HNF2348 AG01505854 24/06/2017 554-13 195,23 

HNF2349 AG01483281 22/09/2016 736-62 85,13 

HNF2400 M0026251 30/10/2016 745-50 85,13 

HNF2666 AG0445992 05/05/2016 573-80 191,54 

HNF2706 AG01479283 22/09/2016 554-13 127,69 

HNF3069 M0025271 19/09/2016 745-50 85,13 
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HNF3213 M0026172 27/10/2016 747-10 574,62 

HNF3617 AG01481173 25/10/2016 556-80 127,69 

HNF3992 AG01478034 22/09/2016 556-80 127,69 

HNF4643 M0022181 28/04/2016 745-50 85,13 

HNG6434 AG01516978 17/06/2017 556-80 195,23 

HNI2139 AG01474252 05/09/2016 554-12 127,69 

HNM7885 AG0460889 21/09/2016 518-51 127,69 

HNN8086 M0026211 29/10/2016 745-50 85,13 

HNO6584 AG0455308 13/04/2016 554-14 127,69 

HNP6900 AG01521134 27/06/2017 554-12 195,23 

HNQ0449 M0025196 17/09/2016 745-50 85,13 

HNR5744 AG01481243 28/10/2016 605-01 191,54 

HNS9093 AG01474967 02/09/2016 736-62 85,13 

HNT9887 AG01481195 25/10/2016 556-80 127,69 

HNU6687 AG01520815 27/06/2017 763-31 293,47 

HNW 9681 AG01482739 19/09/2016 556-80 127,69 

HNX4853 AG01521589 29/06/2017 545-23 195,23 

HNY6699 AG01475253 05/09/2016 736-62 85,13 

HNZ6871 AG01505527 23/06/2017 550-90 130,16 

HOE8683 AG0421043 17/09/2016 554-14 127,69 

HOH4372 AG0459486 11/05/2016 723-40 85,13 

HOH7692 AG01521305 28/06/2017 763-31 293,47 

HOJ4439 AG01520980 26/06/2017 763-31 293,47 

HOJ6066 AG01474455 02/09/2016 736-62 85,13 

HOJ6151 AG01483145 22/09/2016 723-40 85,13 

HOK0480 M0022486 08/05/2016 745-50 85,13 

HPG1136 AG01475982 19/09/2016 736-62 85,13 

HWW 3823 AG01485585 31/10/2016 556-80 127,69 

IAG3407 AG0457385 04/05/2016 736-62 85,13 

IAO0087 AG01477659 03/09/2016 552-50 85,13 

INC6526 M0026267 30/10/2016 745-50 85,13 

JDS8919 AG01520715 28/06/2017 537-10 130,16 

JDS8919 AG01521260 28/06/2017 556-80 195,23 

JFC8821 AG01521161 23/06/2017 554-12 195,23 

JFL4459 AG01474813 05/09/2016 556-80 127,69 

JFT5843 AG01516908 12/06/2017 554-12 195,23 

JGD5709 AG01486256 29/10/2016 556-80 127,69 

JGF6624 M0025245 18/09/2016 745-50 85,13 

JGM2554 AG01516888 26/06/2017 552-50 130,16 

JGU1611 AG01475777 17/09/2016 736-62 85,13 

JGV8293 AG0460038 04/05/2016 547-90 85,13 

JGW 6578 AG01515799 05/06/2017 763-31 293,47 

JGZ5123 AG01481292 28/10/2016 605-01 191,54 

JHG6279 AG01520260 22/06/2017 538-00 130,16 

JHJ7351 AG01482484 20/09/2016 554-12 127,69 

JHP7669 AG01520792 29/06/2017 554-12 195,23 

JIC8015 AG0452579 29/03/2016 519-30 191,54 

JID6517 AG01486289 27/10/2016 723-40 85,13 

JID6696 AG0458780 11/05/2016 604-12 127,69 

JIH5515 AG01482661 19/09/2016 556-80 127,69 

JII5815 AG01521167 23/06/2017 554-12 195,23 

JIJ9026 M0025234 18/09/2016 745-50 85,13 

JJI9595 AG01520619 27/06/2017 763-31 293,47 

JJW 5909 AG01474869 01/09/2016 604-12 127,69 

JKD2192 AG01520871 24/06/2017 556-80 195,23 

JKJ1237 AG01510976 28/06/2017 556-80 195,23 

JKK3285 AG0434258 01/09/2016 605-01 191,54 

JKZ5168 AG01521176 27/06/2017 604-12 195,23 

JLD5423 AG01463194 16/09/2016 554-11 127,69 

JLI6431 M0026176 28/10/2016 745-50 85,13 

JLP5398 AG01521421 28/06/2017 763-32 293,47 

JLP6912 AG01482807 22/09/2016 554-12 127,69 

JMD7833 AG01520714 28/06/2017 653-00 195,23 

JMN6703 M0026227 30/10/2016 745-50 85,13 

JMR7080 AG01480481 26/10/2016 545-21 127,69 

JMS7604 AG01474814 05/09/2016 736-62 85,13 

JMU6800 AG01478542 01/09/2016 556-80 127,69 

JMX3686 AG01521654 29/06/2017 566-50 130,16 

JNJ4583 AG01520977 27/06/2017 554-12 195,23 

JNU5113 AG01481703 28/10/2016 556-80 127,69 

JNV5031 AG01482378 17/09/2016 723-40 85,13 

JNY0039 AG01480695 25/10/2016 518-51 127,69 

JOB5055 AG01516642 09/06/2017 545-21 195,23 

JOG8739 M0025144 01/09/2016 745-50 85,13 

JOW 8693 AG01516152 16/06/2017 554-14 195,23 

JPM2228 AG01520833 22/06/2017 554-12 195,23 

JPP1233 AG01483144 22/09/2016 736-62 85,13 

JPQ2330 AG01486466 29/10/2016 554-14 127,69 

JPQ4519 AG01521228 29/06/2017 763-31 293,47 

JPY0377 M0021900 17/04/2016 745-50 85,13 

JQF8420 AG01521644 29/06/2017 554-12 195,23 

JQR8007 AG01474434 02/09/2016 554-12 127,69 

JQS3293 AG01515790 02/06/2017 554-12 195,23 

JQS3449 AG01475537 16/09/2016 554-12 127,69 

JQY6131 M0025251 18/09/2016 746-30 127,69 

JRD5062 AG01474812 05/09/2016 554-12 127,69 
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JRF0207 AG01474823 02/09/2016 554-12 127,69 

JRJ6320 AG01482459 21/09/2016 554-12 127,69 

JRL3025 AG01521154 28/06/2017 556-80 195,23 

JRT9170 M0026241 30/10/2016 745-50 85,13 

JRW 5783 AG01472813 05/09/2016 556-80 127,69 

JRY5711 AG01473874 01/09/2016 556-80 127,69 

JSG7133 AG01471731 22/09/2016 736-62 85,13 

JSJ4668 AG01480847 30/10/2016 556-80 127,69 

JSQ0669 AG01486543 25/10/2016 736-62 85,13 

JUV7090 AG01521225 28/06/2017 556-80 195,23 

KCQ0844 AG01521534 28/06/2017 548-70 195,23 

KDB6922 AG01475958 20/09/2016 736-62 85,13 

KEC8865 AG01477615 01/09/2016 548-70 127,69 

KKJ5816 M0026125 26/10/2016 745-50 85,13 

KKV8303 AG01474723 01/09/2016 736-62 85,13 

KQO3210 AG01486084 27/10/2016 554-12 127,69 

KVI6932 AG01456617 31/05/2016 554-12 127,69 

LAD8482 M0026140 26/10/2016 745-50 85,13 

LAD8482 AG01520470 27/06/2017 763-31 293,47 

LBY9123 AG01477171 03/09/2016 723-40 85,13 

LCD0412 AG01520557 23/06/2017 612-20 293,47 

LCN2810 AG01480475 26/10/2016 545-21 127,69 

LCP3505 AG01511075 29/06/2017 545-21 195,23 

LMA3026 AG01521253 27/06/2017 556-80 195,23 

MAQ7253 AG01515676 23/06/2017 566-50 130,16 

MNU4399 AG01463124 22/09/2016 550-90 85,13 

MOT9141 AG01481797 31/10/2016 736-62 85,13 

MTH2500 M0026096 25/10/2016 745-50 85,13 

MUC7412 AB04859528 03/04/2013 556-80 127,69 

MXE4181 AG01474604 02/09/2016 736-62 85,13 

NDP0096 AG01482763 20/09/2016 736-62 85,13 

NFA6018 AG01482355 16/09/2016 723-40 85,13 

NFH6173 AG01475098 05/09/2016 556-80 127,69 

NHC0614 AG01521135 28/06/2017 554-12 195,23 

NHI4820 AG01486295 29/10/2016 546-00 85,13 

NHO1316 AG01482685 22/09/2016 545-21 127,69 

NLF7086 AG01471899 21/09/2016 556-80 127,69 

NMJ0426 M0025589 06/10/2016 745-50 85,13 

NRP0509 AG0455824 15/04/2016 554-12 127,69 

NTD6424 AG01486288 27/10/2016 723-40 85,13 

NTE6493 AG01481578 29/10/2016 556-80 127,69 

NTE7951 AG01477283 21/09/2016 605-01 191,54 

NTH9698 AG01475203 05/09/2016 554-12 127,69 

NW A7436 AG01516813 22/06/2017 554-14 195,23 

NXZ7711 AG01486261 31/10/2016 550-90 85,13 

NXZ8536 AG01479262 17/09/2016 554-13 127,69 

NYC5394 AG01476955 19/09/2016 547-90 85,13 

NYD8821 AG01510941 24/06/2017 550-90 130,16 

NYF5987 AG01475547 19/09/2016 556-80 127,69 

NZF3305 AG01516656 21/06/2017 762-52 293,47 

NZF3305 AG01520838 23/06/2017 554-12 195,23 

NZI0855 M0025281 20/09/2016 745-50 85,13 

NZJ4170 AG01520695 24/06/2017 763-32 293,47 

NZQ1610 AG01480844 30/10/2016 566-50 85,13 

NZR3921 AG01474903 02/09/2016 554-12 127,69 

OCD5751 AG01485909 26/10/2016 736-62 85,13 

ODN3833 AG01481588 30/10/2016 556-80 127,69 

OKS0777 AG01510865 27/06/2017 604-12 195,23 

OLQ6665 M0025140 01/09/2016 745-50 85,13 

OLQ9090 M0025277 20/09/2016 746-30 127,69 

OLR4164 AG01474293 01/09/2016 554-12 127,69 

OLR4164 AG01475069 02/09/2016 518-51 127,69 

OLT6322 AG01510737 20/06/2017 556-80 195,23 

OLT6544 AG0449832 17/09/2016 605-01 191,54 

OLU0016 AG01455201 12/05/2016 556-80 127,69 

OLU2108 AG01474000 01/09/2016 556-80 127,69 

OLU2660 AG01474870 01/09/2016 604-12 127,69 

OLU5282 AG01474748 05/09/2016 736-62 85,13 

OLU5339 AG01479272 20/09/2016 556-80 127,69 

OLU7850 AG01521365 27/06/2017 556-80 195,23 

OLX2803 AG0456894 27/04/2016 545-21 127,69 

OLX8686 AG0415076 13/11/2015 556-80 127,69 

OLY5528 AG01481582 30/10/2016 556-80 127,69 

OLZ4865 AG01483062 22/09/2016 556-80 127,69 

OLZ6506 AG0446473 27/04/2016 605-02 191,54 

OMA3542 AG01510979 28/06/2017 550-90 130,16 

OMA8652 AG01482530 22/09/2016 555-00 85,13 

OMC9711 AG01482485 20/09/2016 554-12 127,69 

OME5727 M0026218 30/10/2016 745-50 85,13 

OME9461 AG01475009 05/09/2016 556-80 127,69 

OMF3984 AG01482322 16/09/2016 554-11 127,69 

OMH3907 AG01516389 06/06/2017 556-80 195,23 

OMH4137 AG01481577 29/10/2016 545-21 127,69 

ONS2988 M0026253 30/10/2016 745-50 85,13 

OOW 5365 AG0408208 22/10/2015 736-62 85,13 

OOW 5365 AG0415919 30/11/2015 736-62 85,13 
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OOW 5365 AB05460100 20/12/2015 556-80 127,69 

OOW 5365 AG0429093 11/01/2016 736-62 85,13 

OOW 5365 AG01458530 15/06/2016 736-62 85,13 

OOW 5365 AG01482406 14/09/2016 736-62 85,13 

OOW 8863 AG01510972 28/06/2017 555-00 130,16 

OOZ3728 AG01521136 28/06/2017 554-12 195,23 

OPB4971 AG01510942 24/06/2017 550-90 130,16 

OPC5527 AG01474198 02/09/2016 723-40 85,13 

OPC5527 AG01486291 27/10/2016 723-40 85,13 

OPD6546 M0025276 20/09/2016 745-50 85,13 

OPG3489 AG01486483 31/10/2016 554-14 127,69 

OPG6682 AG01471724 18/09/2016 599-10 191,54 

OPG6682 AG01471725 18/09/2016 723-40 85,13 

OPH8821 AG01481477 30/10/2016 556-80 127,69 

OPK1927 AG01521193 28/06/2017 555-00 130,16 

OPL6044 AG01477715 01/09/2016 685-80 85,13 

OPN3701 M0026114 25/10/2016 745-50 85,13 

OPQ4010 AG01517001 22/06/2017 554-14 195,23 

OPQ7125 AG0461534 06/05/2016 555-00 85,13 

OPR0769 AG0456506 25/04/2016 554-13 127,69 

OPS0050 AG01485338 28/10/2016 554-14 127,69 

OPU2094 AG01521200 28/06/2017 550-90 130,16 

OPU7671 AG01474893 05/09/2016 736-62 85,13 

OPV6009 AG01482323 16/09/2016 554-12 127,69 

OPX1922 M0025195 17/09/2016 745-50 85,13 

OPY6676 AG01521192 27/06/2017 555-00 130,16 

OPY7691 AG01482510 16/09/2016 554-12 127,69 

OPZ0987 M0026225 30/10/2016 745-50 85,13 

OPZ0993 AG01493155 02/06/2017 653-00 195,23 

OQA8684 AG01463165 16/09/2016 604-12 127,69 

OQB1173 AG01486299 31/10/2016 736-62 85,13 

OQB3495 AG01520394 23/06/2017 554-12 195,23 

OQC6275 M0026240 30/10/2016 745-50 85,13 

OQE3749 AG01480462 26/10/2016 552-50 85,13 

OQF5382 AG01485878 26/10/2016 554-12 127,69 

OQF5931 AG01481168 25/10/2016 545-21 127,69 

OQH3966 AG01482146 16/09/2016 555-00 85,13 

OQH9953 M0026295 31/10/2016 745-50 85,13 

OQJ1802 AG01486162 29/10/2016 556-80 127,69 

OQJ4241 AG01516808 26/06/2017 556-80 195,23 

OQJ5466 AG01478115 03/09/2016 554-14 127,69 

OQM6932 AG01520896 29/06/2017 763-31 293,47 

OQN1684 AG01520675 28/06/2017 554-14 195,23 

OQN7347 AG01510978 28/06/2017 556-80 195,23 

OQO8194 AG01481245 28/10/2016 736-62 85,13 

OQT5385 AG01521073 27/06/2017 556-80 195,23 

OQU1132 AG01462233 19/09/2016 550-90 85,13 

OQU2195 AG0459306 19/04/2016 554-13 127,69 

OQU2195 AG01477395 21/09/2016 556-80 127,69 

OQV2735 AG01482425 20/09/2016 736-62 85,13 

OQX8744 AG01521525 28/06/2017 554-12 195,23 

OQY0168 AG0449224 13/04/2016 556-80 127,69 

OQZ0228 AG0409070 24/10/2015 554-12 53,20 

OQZ0228 AG0409957 05/11/2015 554-12 53,20 

OQZ0228 AG0414909 17/11/2015 554-12 53,20 

OQZ3577 AG01485649 31/10/2016 554-12 127,69 

ORA6662 AG0449284 15/04/2016 561-44 127,69 

ORA8141 AG0460830 19/05/2016 604-12 127,69 

ORB5394 AG01482464 21/09/2016 736-62 85,13 

OUF7174 M0025203 18/09/2016 746-30 127,69 

OUJ1410 AG01521196 28/06/2017 550-90 130,16 

OUK9387 AG01473956 05/09/2016 736-62 85,13 

OUL1050 AG01520906 23/06/2017 554-12 195,23 

OW H6863 M0026280 31/10/2016 745-50 85,13 

OW I2558 AG01482408 19/09/2016 736-62 85,13 

OW M1005 AG0448957 13/05/2016 550-90 85,13 

OW M1232 AG01486521 31/10/2016 556-80 127,69 

OW O2280 AG01511077 29/06/2017 555-00 130,16 

OW O5506 AG01478192 04/09/2016 556-80 127,69 

OW O8077 AG01486080 26/10/2016 736-62 85,13 

OW O8168 AG0458714 13/05/2016 604-12 127,69 

OWP3833 AG01485365 26/10/2016 556-80 127,69 

OW R1158 AG01480706 26/10/2016 518-51 127,69 

OW R1232 AG01486421 31/10/2016 546-00 85,13 

OW R5773 AG01478564 01/09/2016 556-80 127,69 

OWS7512 AG01481562 26/10/2016 612-20 191,54 

OWT0101 AG0402196 07/10/2015 736-62 85,13 

OWT3977 AB05466336 13/02/2015 736-62 85,13 

OW U3399 AG01474848 01/09/2016 554-14 127,69 

OWW1048 M0025319 22/09/2016 746-30 127,69 

OWW7986 AG01505069 28/06/2017 556-80 195,23 

OW X8190 AG0461723 12/05/2016 556-80 127,69 

OW Y4756 AG01486055 27/10/2016 556-80 127,69 

OW Z3523 M0026228 30/10/2016 745-50 85,13 

OW Z4693 AG01521138 28/06/2017 554-12 195,23 

OXB8688 AG01482974 22/09/2016 604-12 127,69 
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OXC1149 M0025201 18/09/2016 745-50 85,13 

OXC1149 M0025301 21/09/2016 746-30 127,69 

OXC5059 M0021868 16/04/2016 745-50 85,13 

OXC5264 AG01474387 02/09/2016 554-12 127,69 

OXC9160 AG0461524 06/05/2016 554-13 127,69 

OXE0292 AB05458466 26/11/2014 545-26 127,69 

OXE0292 AG0461546 04/05/2016 556-80 127,69 

OXE0292 AG0449688 27/04/2016 556-80 127,69 

OXI0404 AG0460111 02/05/2016 723-40 85,13 

OXI8791 AG01480718 26/10/2016 518-51 127,69 

OXJ5680 AG01520897 29/06/2017 763-31 293,47 

OXJ9592 AG01479313 22/09/2016 604-12 127,69 

OXK0384 M0022530 09/05/2016 745-50 85,13 

OXK1274 AG01481283 30/10/2016 736-62 85,13 

OXK1509 AG01485399 31/10/2016 554-15 127,69 

OXK1509 AG01484040 31/10/2016 520-70 53,20 

OZR4027 AG01463198 17/09/2016 554-11 127,69 

PAI7520 AG0460646 03/05/2016 545-21 127,69 

PAK2314 AG01485901 25/10/2016 736-62 85,13 

PAP9956 AG01481782 27/10/2016 556-80 127,69 

PJM3555 AG01475066 02/09/2016 518-51 127,69 

PJY1509 AG01481591 30/10/2016 545-21 127,69 

PJZ6227 AG01475087 03/09/2016 584-33 127,69 

PUA3587 AG0446825 28/04/2016 723-40 85,13 

PUC2541 M0026294 31/10/2016 745-50 85,13 

PUC2998 AG01482542 16/09/2016 736-62 85,13 

PUE5588 AG01482329 17/09/2016 554-14 127,69 

PUE5891 M0026214 30/10/2016 745-50 85,13 

PUE6565 AG01520616 26/06/2017 763-31 293,47 

PUE6565 AG01520489 29/06/2017 763-31 293,47 

PUG5290 AG01474414 05/09/2016 736-62 85,13 

PUG8938 M0026181 28/10/2016 745-50 85,13 

PUI2330 AG0459630 04/05/2016 555-00 85,13 

PUJ0930 AG01475086 02/09/2016 556-80 127,69 

PUJ8796 AG01481510 30/10/2016 538-00 85,13 

PUL0689 AG01520275 26/06/2017 554-12 195,23 

PUL4164 M0026197 29/10/2016 745-50 85,13 

PUL4965 AG01516309 08/06/2017 554-14 195,23 

PUM9175 AG0458121 03/05/2016 556-80 127,69 

PUN3860 M0026136 26/10/2016 745-50 85,13 

PUO4455 AG01521581 27/06/2017 556-80 195,23 

PUP0622 AG01485332 26/10/2016 554-12 127,69 

PUP4933 AG01486286 27/10/2016 723-40 85,13 

PUP6262 AG01481511 30/10/2016 556-80 127,69 

PUQ4764 AG01520861 22/06/2017 556-80 195,23 

PUR2007 AG01475948 16/09/2016 736-62 85,13 

PUS8662 AG01520266 23/06/2017 554-12 195,23 

PUS8694 AG0457784 03/05/2016 556-80 127,69 

PUS9471 AG01515837 24/06/2017 763-31 293,47 

PUT9349 AG01475666 20/09/2016 554-12 127,69 

PUT9349 M0026256 30/10/2016 746-30 127,69 

PUV3450 AG0457457 10/05/2016 554-12 127,69 

PUY6309 AG01521187 26/06/2017 763-31 293,47 

PVA4870 AG01482806 22/09/2016 554-12 127,69 

PVC9421 M0022275 01/05/2016 745-50 85,13 

PVD6352 AG01515439 09/06/2017 763-32 293,47 

PVE3373 M0025237 18/09/2016 745-50 85,13 

PVE9935 AG01474644 01/09/2016 554-12 127,69 

PVE9989 AG0449814 05/05/2016 545-21 127,69 

PVJ0585 AG01481564 26/10/2016 612-20 191,54 

PVJ5632 AG0443978 09/03/2016 554-12 127,69 

PVJ5632 AG0442895 08/04/2016 573-80 191,54 

PVK8190 M0025198 18/09/2016 745-50 85,13 

PVL3045 AG01484411 31/10/2016 556-80 127,69 

PVO9806 AG01515698 29/06/2017 605-01 293,47 

PVP2383 AG01521428 29/06/2017 763-32 293,47 

PVQ8578 AG01481764 31/10/2016 556-80 127,69 

PVT8518 AG01481581 30/10/2016 556-80 127,69 

PVT9191 AG01511068 29/06/2017 555-00 130,16 

PVU7167 M0026223 30/10/2016 745-50 85,13 

PVU9857 AG01505608 27/06/2017 573-80 293,47 

PVW1424 AG01486116 27/10/2016 556-80 127,69 

PVW1424 AG01486118 27/10/2016 703-01 191,54 

PVX6272 AG01520932 27/06/2017 554-12 195,23 

PVY3919 AG01521324 29/06/2017 554-12 195,23 

PWA4616 AG0459569 22/04/2016 556-80 127,69 

PWA7790 M0021719 09/04/2016 745-50 85,13 

PWE2209 M0025217 18/09/2016 745-50 85,13 

PWE9017 M0025327 22/09/2016 745-50 85,13 

PWG2611 AG01521116 26/06/2017 518-51 195,23 

PWJ4250 AG01474258 05/09/2016 554-12 127,69 

PWJ4250 AG01520663 26/06/2017 554-12 195,23 

PWK0193 AG01474372 01/09/2016 736-62 85,13 

PWP6305 AG01478837 05/09/2016 604-12 127,69 

PWP6939 M0025150 01/09/2016 745-50 85,13 

PWR3245 AG01482574 21/09/2016 736-62 85,13 
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PWT0967 AG01515318 26/06/2017 554-14 195,23 

PWT2755 AG0408196 25/10/2015 605-02 191,54 

PWU4359 AG01485583 28/10/2016 554-12 127,69 

PWU6379 AG01510922 26/06/2017 545-27 195,23 

PWX6314 AG01482551 21/09/2016 554-12 127,69 

PXA1872 AG01480741 26/10/2016 518-51 127,69 

PXA6898 AG01516892 29/06/2017 763-31 293,47 

PXB1729 M0026171 27/10/2016 745-50 85,13 

PXC6253 AG0461141 08/05/2016 520-70 53,20 

PXC9387 AG01479701 20/09/2016 548-70 127,69 

PXD2052 AG01521044 29/06/2017 736-62 130,16 

PXD2200 AG01480874 25/10/2016 556-80 127,69 

PXE6920 AG0460403 09/05/2016 736-62 85,13 

PXG6057 AG01478991 17/09/2016 556-80 127,69 

PXG8018 AG01521537 28/06/2017 763-31 293,47 

PXI2334 M0026229 30/10/2016 745-50 85,13 

PXI5274 AG01521242 26/06/2017 554-12 195,23 

PXJ2024 AG01484415 31/10/2016 556-80 127,69 

PXJ9561 AG01481705 31/10/2016 556-80 127,69 

PXM2067 AG01486406 31/10/2016 736-62 85,13 

PXN8645 AG01486321 26/10/2016 554-12 127,69 

PXO6298 AG01478567 01/09/2016 556-80 127,69 

PXR2805 AG01520709 26/06/2017 566-50 130,16 

PXR2805 AG01515836 27/06/2017 556-80 195,23 

PXS9821 AG01474211 02/09/2016 554-12 127,69 

PXX7697 AG01463125 22/09/2016 550-90 85,13 

PXX9115 AG01482728 20/09/2016 736-62 85,13 

PYA3727 AG01483069 22/09/2016 555-00 85,13 

PYA7717 AG01505015 26/06/2017 556-80 195,23 

PYD7198 AG01521346 29/06/2017 763-31 293,47 

PYG8024 AG01486462 26/10/2016 554-12 127,69 

PYP7975 AG01515672 21/06/2017 556-80 195,23 

PYX2603 AG01521085 28/06/2017 612-20 293,47 

PYZ0413 AG01520994 26/06/2017 556-80 195,23 

PZE7003 AG01521246 27/06/2017 554-12 195,23 

PZI3782 AG01521721 29/06/2017 763-31 293,47 

PZM4730 AG01514474 17/05/2017 556-80 195,23 

PZM5654 AG01516338 02/06/2017 604-12 195,23 

PZR5698 AG01510826 24/06/2017 550-90 130,16 
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